UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ NỘI VỤ

Số:         /SNV-XDCQ

V/v tạm dừng tuyển dụng công chức,

viên chức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng  3   năm 2025

Thực hiện Kết luận số 128-KL/TW ngày 07/3/2025 của Bộ Chính trị về chủ

trương công tác cán bộ; Công văn số 1474-CV/TU ngày 13/3/2025 của Thành ủy Hà

Nội về việc triển khai thực hiện Kết luận số 128-KL/TW, Sở Nội vụ đề nghị các Sở,

ban, ngành, các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND Thành phố, Ủy ban nhân dân các

quận, huyện, thị xã thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Ban Thường vụ Thành ủy, cụ

thể như sau:

1. Tạm dừng việc tổ chức thi tuyển viên chức cho đến khi hoàn thành việc sắp

xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã và có văn bản chỉ đạo, hướng dẫn cho phép

tổ chức thực hiện (kể cả các đơn vị đã được Sở Nội vụ thẩm định kế hoạch, chỉ tiêu

tuyển dụng song đến nay chưa tổ chức tuyển dụng, trừ những đơn vị đã tổ chức thi

tuyển xong vòng 1 thì vẫn tiếp tục thực hiện các bước tiếp theo).

2. Sở Nội vụ tạm dừng thẩm định cho ý kiến việc tiếp nhận công chức, viên

chức từ nơi khác về Thành phố cho đến khi hoàn thành công tác sắp xếp đơn vị hành

chính và có chỉ đạo mới của Ban Thường vụ Thành ủy.

Sở Nội vụ thông báo để các cơ quan, đơn vị được biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND TP (để B/c);

- Ban Tổ chức Thành ủy;

- Đ/c Lê Hồng Sơn, PCTTT UBND TP;

- Ban Giám đốc và phòng thuộc Sở Nội vụ;

- Lưu VT, XDCQ.

GIÁM ĐỐC

Trần Đình Cảnh

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành Thành phố;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND Thành phố;

- Ủy ban nhân dân quận, huyện, thị xã.

		2025-03-21T14:48:49+0700

		2025-03-21T16:14:16+0700
	Trần Đình Cảnh

		2025-03-21T16:36:29+0700

		2025-03-21T16:36:29+0700

		2025-03-21T16:36:29+0700